Corollarium 3.

529. Pro defensu quoque est debita quoque est debita quoque est altitudini b , pressio quam curva in M secundum normalem MN sustinet ut $= \frac{2e^{\frac{s}{k}} b dx dy}{d s^3} + \frac{g e^{\frac{s}{k}} ds}{d s^2} d. \frac{d y^2}{d s^2} \int e^{\frac{s}{k}} dx$.

Corollarium 4.

530. Si igitur respectu axis AP determinans transversus defensus scribendo re si super curva natus, habebitur quod erit $g \int e^{\frac{s}{k}} dx = b$, punctum D, quousque defensus scribendo — k loco k; atque vicinum. Quare si super curva AM defensus fuerit determinatus, habebitur quoque ascensus et vicinum.

Scholion.

531. Quia formulae ascensum et defensum nem exibiente locum determinantes tantam inter se habeant affinitatem, ascensus et defensus facile poterunt inter se comparari, atque ideo oscillationes super data curva determinari. Id quod in sequente proportione, quantum generaliter fieri potest, praefabivimus, quantum est

531. Quia formulae ascensum et defensum determinantes tantam inter se habeant affinitatem, ascensus et defensus facile poterunt inter se comparari, atque ideo oscillationes super data curva determinari. Id quod in sequente proportione, quantum generaliter fieri potest, praefabivimus,

nc formam —

26

Tom. II.

Mm

PRO-

274 CAPUT TERTIUM DE MOTU PUNCTI

PROPOSITIO 61.

Problema.

Tabula XII. 532. Sunt curvae quatuor MA et NA in infinito puncto A coniunctae, atque corpus defensum super curva AN in medio reflecte uniformi secundum quadratum celeritatum; inter se comparare defensionem super curva MA et agerecum super curva AN.

Solutio.

Sit celeritas in puncto A debita altitudini b ; arque in axe verticali AP abieclla $AP = x$, arcus $AM = r$. Pro curva ascensus AN vero sit $AQ = t$ et $AN = r$. His positis erit corporis descendenter celeritas in M debita altitudini $e^{\frac{t}{k}} b - 3e^{\frac{t}{k}} \int e^{\frac{t}{k}} dx$ d x . (523.) Corporis vero afferentis super curva AN celeritas in N debita est altitudini $e^{-\frac{t}{k}} b - e^{-\frac{t}{k}} \int e^{-\frac{t}{k}} dt$ (526). Quare si celeritates in M et N euaneant, ita ut MAN sit arcus vna semioscillatione descriptus erit $\frac{b}{x} = \int e^{-\frac{t}{k}} dx$ et $\frac{b}{z} = \int e^{\frac{t}{k}} dt$.

bus fiet

Dato ergo

scripto,

m deficere

quod supr

Pp

$\frac{AM+AN}{k}$

t

533.

arcus oscil-

per $Qq <$

quo mai-

per igitur

$\frac{b}{x} = \int e^{-\frac{t}{k}} dx$

dentis super cur-

altitudini $e^{-\frac{t}{k}} b -$

$= r$; fieri-

re corpus

altitudinem

x et $\frac{b}{z} = \int e^{\frac{t}{k}} dt$.